CÔNG TY CỔ PHẦN

 CHỢ LẠNG SƠN
	                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                   _________
	                                                                     _________________________________

	    Số: 54   /BC-CTCPC
	                                       Lạng Sơn, ngày 13  tháng 3 năm 2020

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2019
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng: Công ty cổ phần chợ Lạng Sơn

- Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 4 chợ Đông Kinh, phường Vĩnh Trại, TP.Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

               - Điện thoại: 02053.873.388            Fax: 02053.873.388              Email:

- Vốn điều lệ: 22.885.400.000 đồng

- Mã chứng khoán (nếu có):

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2019):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự
	Ghi chú

	1
	Phan Anh Tuấn
	C.Tịch HĐQT
	04
	100%

	2
	Nguyễn Văn Hà
	PCT HĐQT
	04
	100%

	3
	Nguyễn Thu Phương
	TV HĐQT
	04
	100%

	4
	Nguyễn Thị Hòa
	TV HĐQT
	04
	100%

	5
	Đinh Thị Hảo
	TV HĐQT
	04
	100%

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc (Tổng Giám đốc): ): HĐQT đã chỉ đạo Ban Giám đốc xử lý công việc linh hoạt và thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh năm 2019, trong đó chú trọng đến việc tiết kiệm các khoản chi phí nhằm tăng hiệu quả trong kinh doanh .

3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: không có
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị
(Báo cáo năm 2019):
​​​​​​
	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	45/NQ-CTCPC
	29/01/2019
	Tạm trích quỹ khen thưởng, phúc lợi Quý I năm 2019; Chi hỗ trợ cho thành viên HĐQT, BKS Công ty nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; khen thưởng thành viên HĐQT và thưởng cho thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2018

	2
	54A/QĐ-HĐQT
	19/02/2019
	Tặng Giấy khen cho thành viên Hội đồng quản trị có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2018

	3
	296/NQ-HĐQT
	21/10/2019
	Lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo năm 2019): không có

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo năm 2019):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)/quan hệ
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	Phan Anh Tuấn

	Chủ tịch HĐQT
	080773817
	06/06/2017
	CA.Lạng Sơn
	134 Trần Hưng Đạo - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	3580
	0,156

	1.1
	Phan Thanh

	Cha ruột

	134 Trần Hưng Đạo - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	1.2
	Vũ Thị Đào

	Mẹ ruột

	134 Trần Hưng Đạo - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	1.3
	Hoàng Lệ Hằng

	Vợ

	10a/1 Lê Quý Đôn - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	1.4
	Phan Thị Hồng Ngân

	Con

	10a/1 Lê Quý Đôn - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	1.5
	Phan Thanh Hằng

	Em ruột

	134 Trần Hưng Đạo - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	1.6
	Phan Thúy Nga

	Em ruột

	đường Trần Quang Khải - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	1.7
	Phan Toàn Thắng

	Em ruột

	Phố Muối - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2
	Nguyễn Văn Hà

	PCT.HĐQT kiêm Giám đốc
	080953767
	10/02/1999
	CA.Lạng Sơn
	45 Phan Đình Phùng - Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	4200
	0,184

	2.1
	Đỗ Thị Tâm

	Mẹ ruột

	45 Phan Đình Phùng - Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.2
	Hoàng Thị Thanh

	Vợ

	45 Phan Đình Phùng - Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.3
	Nguyễn Trung Nghĩa

	Con

	45 Phan Đình Phùng - Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.4
	Nguyễn Diệu Chi

	Con

	45 Phan Đình Phùng - Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.5
	Nguyễn Thị Lý

	Chị ruột

	khối 1 đường Phan Đình Phùng, TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.6
	Nguyễn Văn Ngọc

	Anh ruột

	số 1 khối 1 đường Tam Thanh, phường Tam Thanh, TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.7
	Nguyễn Văn Hồng

	Em ruột

	khối 1 đường Tam Thanh, phường Tam Thanh, TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.8
	Nguyễn Văn Bình

	Em ruột

	số 5 khối 1 đường Tam Thanh, phường Tam Thanh, TP.Lạng Sơn
	0
	0

	2.9
	Nguyễn Thị Lê Minh

	Em ruột

	khối 5 đường Lương Văn Chi, TP.Lạng Sơn
	0
	0

	3
	Nguyễn Thu Phương

	TV HĐQT kiêm Phó GĐ
	080964296
	19/6/2007
	CA.Lạng Sơn
	Thôn Khòn Khuyên - Mai Pha - TP.Lạng Sơn
	4100
	0,179

	3.1
	Nguyễn Thế Dịp

	Cha ruột

	15 Hoàng Diệu - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	3.2
	Nguyễn Thị Thành

	Mẹ ruột

	15 Hoàng Diệu - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	3.3
	Hoàng Chu Trường

	Chồng

	Thôn Khòn Khuyên - Mai Pha - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	3.4
	Hoàng Công Khánh

	Con

	Thôn Khòn Khuyên - Mai Pha - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	3.5
	Hoàng Công Hưng

	Con

	Thôn Khòn Khuyên - Mai Pha - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	3.6
	Nguyễn Thế Cường

	Anh ruột

	15 Hoàng Diệu - Chi Lăng - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	4
	Đinh Thị Hảo

	TV HĐQT
	080108740
	18/01/2010
	CA.Lạng Sơn
	4/13 Bà Triệu - Đông Kinh - TP.Lạng Sơn
	7900
	0,345

	4.1
	Phạm Thu Hồng

	Con
	081068379
	7/4/2003
	CA.Lạng Sơn
	4/13 Bà Triệu - Đông Kinh - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	4.2
	Phạm Bích Ngọc

	Con
	082219927
	29/1/2010
	CA.Lạng Sơn
	4/13 Bà Triệu - Đông Kinh - TP.Lạng Sơn
	0
	0

	4.3
	Đinh Thị Hoà

	Chị ruột

	Phố Vường Cam - TP.Cao Bằng
	0
	0

	4.4
	Đinh Tiến Bình

	Anh ruột

	Thành phố Thái Nguyên
	0
	0

	4.5
	Đinh Thị Hiếu

	Chị ruột

	Phố Kim Đồng - TP.Cao Bằng
	0
	0

	4.6
	Đinh Thị Hạnh

	Em ruột

	Phố Thầu - TP.Cao Bằng
	0
	0

	5
	Nguyễn Thị Hòa

	TV HĐQT
	080986214
	17/7/2003
	CA.Lạng Sơn
	426 Bà Triệu – Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	950
	0,042

	5.1
	Nguyễn Trọng Rung

	Cha ruột

	426 Bà Triệu – Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	5.2
	Đinh Thị Lợi

	Mẹ ruột

	426 Bà Triệu – Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	5.3
	Trần Hữu Hợp

	Chồng

	4/1 Văn Miếu – Chi Lăng – TP.Lạng Sơn
	0

	5.4
	Trần Bảo Hân

	Con ruột

	4/1 Văn Miếu – Chi Lăng – TP.Lạng Sơn
	0

	5.5
	Trần Báo Châu

	Con ruột

	4/1 Văn Miếu – Chi Lăng – TP.Lạng Sơn
	0

	5.6
	Nguyễn Trọng Thái

	Anh trai

	426 Bà Triệu – Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	5.7
	Nguyễn Trọng Bình

	Anh trai

	426 Bà Triệu – Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	6
	Lương Thị Thuý

	Trưởng BKS
	080993252
	04/6/2013
	CA.Lạng Sơn
	31A Yết Kiêu - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	500
	0,022

	6.1
	Vy Thị Sláy

	Mẹ ruột

	Xã Đồng Bục - Lộc Bình - tỉnh Lạng Sơn
	0

	6.2
	Vũ Hồng Thu

	Chồng

	31A Yết Kiêu - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	0

	6.3
	Vũ Quang Thành

	Con

	31A Yết Kiêu - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	0

	6.4
	Vũ Thị Bích Ngân

	Con

	31A Yết Kiêu - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	0

	6.5
	Lương Thị Hoa

	Chị ruột

	Xã Đồng Bục - Lộc Bình - tỉnh Lạng Sơn
	0

	6.6
	Lương Văn Tân

	Anh ruột

	Xã Đồng Bục - Lộc Bình - tỉnh Lạng Sơn
	0

	6.7
	Lương Xuân Đề

	Em ruột

	Xã Đồng Bục - Lộc Bình - tỉnh Lạng Sơn
	0

	6.8
	Lương Thị Tuyết Nhung

	Em ruột

	44 Ngô Thì Sỹ - Tam Thanh - TP.Lạng Sơn
	0

	7
	Vi Thị Quế

	Thành viên BKS
	080962104
	07/8/2013
	CA.Lạng Sơn
	Số 6 Thác Mạ 1, tổ 6 khối 9 đường Bà Triệu – P.Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	2.230
	0,097

	7.1
	Ngô Hoàng Tân

	Chồng
	080871616
	26/11/2014
	CA.Lạng Sơn
	Số 6 Thác Mạ 1, tổ 6 khối 9 đường Bà Triệu – P.Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	7.2
	Ngô Thùy Chi

	Con ruột
	082308002
	31/7/2013
	CA.Lạng Sơn
	Số 6 Thác Mạ 1, tổ 6 khối 9 đường Bà Triệu – P.Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	7.3
	Ngô Gia Huy

	Con ruột

	Số 6 Thác Mạ 1, tổ 6 khối 9 đường Bà Triệu – P.Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	7.4
	Vi Văn Tấn

	Anh ruột
	082190767
	06/8/2010
	CA.Lạng Sơn
	Thôn Mai Thành - xã Mai Pha – TP.Lạng Sơn
	0

	7.5
	Vi Văn Tới

	Anh ruột
	080888043
	16/12/2008
	CA.Lạng Sơn
	Số 418 phố Tân Thanh 2 - Thị Trấn Văn Quan - Huyện Văn Quan – TP.Lạng Sơn
	0

	8
	Trần Đình Trung

	TV HĐQT
	080986168
	15/10/2014
	CA.Lạng Sơn
	103 Bắc Sơn – P.Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	156.680
	6,846

	8.1
	Lưu Thị Mùi

	Vợ
	080964512
	10/3/2006
	CA.Lạng Sơn
	103 Bắc Sơn – P.Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	13.300
	0,581

	8.2
	Trần Tuấn Hùng

	Con ruột
	082061165

	CA.Lạng Sơn
	103 Bắc Sơn – P.Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	0

	8.3
	Trần Anh Tuấn

	Con ruột
	082186546
	19/9/2016
	CA.Lạng Sơn
	103 Bắc Sơn – P.Hoàng Văn Thụ - TP.Lạng Sơn
	2.000
	0,087

	8.4
	Trần Thị Phương

	Chị ruột

	Phố Nguyễn Khoái – Q.Hai Bà Trưng – Hà Nội
	0

	8.5
	Trần Thị Nghi

	Chị ruột

	115 Bà Triệu, TP.Lạng Sơn
	0

	8.6
	Trần Thị Xuân

	Chị ruột

	Phường Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

	8.7
	Trần Đình Hiếu

	Em ruột

	Phường Đông Kinh – TP.Lạng Sơn
	0

Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty)
          V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo năm 2019): Công ty làm hồ sơ đăng ký giao dịch cổ phiếu trên hệ thống giao dịch UpCom theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2019 số 166/NQ-ĐHĐCĐ ngày 23/5/2019. Để đảm bảo phù hợp với điều kiện đăng ký giao định chứng khoán theo quy định Công ty thực hiện việc chuyển đổi mệnh giá cổ phần từ 100.000 đồng/01 cổ phần thành 10.000 đồng/01 cổ phần.
    Chủ tịch HĐQT

(Đã ký)
                                                                                                       Phan Anh Tuấn